Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
CNP.L. 1.8.885.317/110111-111,

AgiOncial 113.011-Aketwitaaaarrente: 21:1E1563EfitifictaxtsboEliasii, - Mozarittrictiw-GQ,

MCjAR AN1111A

ATA N° 06/2025 - CMDCA

Aos trinta (30) dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e cinco (2025),

às 13h3Omin, na Casa dos Conselhos Maria de Fátima Rocha Pereira, foi

iniciada reunião do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

(CMDCA), com a presença da Sra. Hellen Priscila  Vogel,  representante da

Secretaria de Assistência Social; da Sra. Katimila Lopes Melo Tezzaro,

representante da Secretaria Municipal de Educação; o Sr. Gaspar Antônio de

Azevedo, representante da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer, Turismo e

Cultura; da Sra.  Vanessa  Vetuchi da Silva, representante da equipe de Ciclismo

Barreirinho e vice-presidente do CMDCA; e da Sra. Rita Ferraz de Lima Queiroz

representante da Associação São Vicente de Paulo; Sr. Francisco Amarante de

Souza, representante da administração; Verificada a ausência do representante

da APAE, responsável por uma apresentação prevista na pauta, a Sra.  Vanessa

Vetuchi da Silva propôs o adiamento da reunião para ás 17h (dezessete horas),

a fim de possibilitar a participação do mesmo. Retomada a reunião no horário

acordado, às 17h, estiveram presentes: a Sra. Hellen Priscila  Vogel;  a Sra.

Katimila Lopes Melo Tezzaro; a Sra.  Vanessa  Vetuchi da Silva; a Sra. Rita Ferraz

de Lima Queiroz; o Sr. Gaspar Antônio de Azevedo,; a Sr. Cleiby Silveira Alves

Pinto; Francisco Amarante de Souza; e a Sra.  Mariana  Figueiredo Alves, que

realizou a apresentação do projeto intitulado "Educação sem Barreiras:

Superando Desigualdades e Garantindo a Inclusão de Crianças e Adolescentes

com Deficiência". Verificada a presença do número mínimo de membros,

conforme previsto no regimento/estatuto, constatou-se o quorum necessário

para deliberação. Após apreciação e análise, o CMDCA deliberou e decidiu

aprovar a inscrição do projeto junto à Fundação ltaú, em conformidade com o

Edital Fundos da InfAncia e da Adolescência - FIA 2025. 0 projeto  sera  realizado

pela Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Mozarlândia, inscrita no

CNPJ n° 33.853.154/0001-85. Uma copia do projeto será anexada à presente

ata. Nada mais havendo a tratar, eu, Katimila Lopes Melo Tezzaro, lavrei a

Conselho Municipal dos Direitos

CMDCA da
r4

C
p
r
j
ia

.
n
1
s
8
7

8
e
8
d
5

c)
.3

A
1
d
7
o
1o
le

ct
s
o
c
i
en
i
t
8
e

Cmdca.mozangoggmail.com

t.)

presentes.

6/
V_PLIZycl.  Adc,-

/.14/2'"."

• Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
CNPJ: 18.885.317/0001-18

Agência: 1806-6 Conta corrente: 28925-6 Banco do Brasil - Mozarlandia-GO

presente ata, 	que va• 	assinada . por mim e pelos demais

CMOCA
MO/AM/NM/IA ,;()

Conselho Municipal dos Direitos

CMDCA dcaNCprija.n1s8a.8e8d5o3A1d7o101e0soclen1t8e

Cmdca.mozar.go@gmail.com

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
CNPJ: 18.885.317/0001-18

Agência: 1806-6 Conta corrente: 28925-6 Banco do Brasil - Mozarlândia-GO

arooPomplaii.oft...Amomm
PAO/AltIANDIA

Conselho Municipal - LISTA DE PRESENÇA — EDITAL N0007/2025 — Reunião: 30/0612025

NOME REPRESENTANTE  STATUS  ASSINATURA DOS PRESENTES

Helen  Priscila  Vogel  SECRETARIA MUNICIPALDE ASSISTENCIA SOCIAL Titular I
4 4 0 	 Ia.

Janete Soyonara Jube Leite SECRETARIA MUNICIPALDE ASSISTENCIA SOCIAL Suplente

Katmila Lopes Melo Tezzaro SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Titular
-'1- /,4 	/ 	/ 	'AP ,-•

Marli Ramos Da Cruz SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇ 0 Suplente /1

Francisco Amarante De Souza SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Titular
0.43A4 63 60 raiii-------1/47- C6

Danielle Roberta Roberta  Amaral SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Suplente

Márcio Adriano do Carmo SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Titular

Aparecida Soares dos Santos SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Suplente

Gaspar Antônio de Azevedo SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER, TURISMO E

CULTURA
Titular

t1cKA 4 _ ta,— , 	-_
Isaias  Pires de Castro SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, LAZER, TURISMO E

CULTURA
Suplente 	-ji--7.

CleibySilveira Alves Pinto ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DO EXECEPICIONAIS - APAE

/MOZARLANDIA-GO
Titular

id 	 A., 3- 	/
ib

!dolma  Cirqueira Martins de Souza ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DO EXECEPICIONAIS - APAE

/MOZARLANDIA-GO
Suplente 0*

Marcone Teodoro Neto SEGUNDO CONSELHO COMUNRIO DE SEGURANÇA -

CONSEG
Titular

Clarismar Rodrigues de Bastos SEGUNDO CONSELHO COMUNITÁRIO DE SEGURANÇA -

CONSEG
Suplente

CMDCA
Conselho Municipal dos Direitos

da Criança e do  Adolescent.
CNPJ: 18.886.317/0001-18

Cmdos.mozar.gcsagmall.com

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
CNPJ: 18.885.317/0001-18

Agencia: 1806-6 Conta corrente: 28925-6 Banco do Brasil - Mozarlândia-GO  4.16.11401+rbittot.ttobtowttet
Mtt/Ali I ANWA tM

IOUs  dos Santos Barros OBRAS SOCIAIS DIOCESE RUBIATABA - MOZARLANDIA Titular
Renan Alves Cie—Avila OBRAS SOCIAIS DIOCESE RUBIATABA - MOZARLANDIA Suplente
Vanessa  Vetuchl da Silva EQUIPE CICLISMO BARREIRINHO Titular ifc--;-)2V4c. -4-:/aCX-  e% 6/,..0
Leandro Silva EQUIPE CICLISMO BARREIRINHO Suplente ./

Rita Ferraz De Lima ASSOCIAÇÃO  SAO  VICENTE DE PAULA Titular
.L1/2egeilei. gezi>2.9 _...

Auridete Margarida Bezerra da Silva ASSOCIAÇÃO Sk0 VICENTE DE PAULA Suplente

CONVIDADOS

01. 06.

02.
07.

03.
08.

04.

9.

06.
10.

Conselho Municipal dos Direitos

CMDCA
da Criança e do Adolescente
CNPJ: 18.885.317/0001-18

Cmdoa.mozar.goegmail.oem

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4